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Z prac Zarządu Województwa 19 – 21 stycznia

Umowę na dofinansowanie projektu pn. „Skarżyska strefa kreatywnego biznesu” w siedzibie
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Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego uroczyście podpisali marszałek
Adam  Jarubas  i  prezydent  Skarżyska  Konrad  Krönig.  Przedmiotem  projektu  jest
stworzenie pakietu usług dla lokalnych MŚP oraz stworzenie Inkubatora Przedsiębiorczości
w Skarżysku – Kamiennej.

Projekt  przyczyni  się  do wzrostu i  rozwoju lokalnej  i  regionalnej  przedsiębiorczości.  W
wyniku realizacji projektu zostaną osiągnięte następujące wskaźniki:

Liczba nowych przedsiębiorstw powstałych przy wsparciu instytucji otoczenia biznesu
10;
Liczba przedsiębiorstw korzystających z zaawansowanych usług (nowych i/lub
ulepszonych) świadczonych przez instytucje otoczenia biznesu 35;
Liczba instytucji otoczenia biznesu wspartych w zakresie profesjonalizacji usług 1;
Liczba zaawansowanych usług (nowych lub ulepszonych) świadczonych przez IOB 8;
Liczba wspieranych nowych przedsiębiorstw 10;
Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie 35;
Liczba przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie niefinansowe 35;
Liczba przedsiębiorstw wspartych w zakresie doradztwa specjalistycznego 35.
Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 1;
Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób z
niepełnosprawnościami 1;
Liczba nowo utworzonych miejsc pracy – pozostałe formy 10.

Koszt całkowity projektu to 870 760 zł. Dofinansowanie unijne wynosi 637 201 zł.
Inkubator  będzie  działał  w  siedzibie  Centrum  Obsługi  Inwestora.  Realizacja  projektu
zakończy się we wrześniu tego roku.

***

O koncepcji połączenia sieci kolejowej województwa świętokrzyskiego z Centralnym Portem
Komunikacyjnym  dla  Rzeczypospolitej  Polskiej  mówili  podczas  konferencji  prasowej
marszałek Adam Jarubas i wicemarszałek Jan Maćkowiak. Mowa była o realizowanych już
inwestycjach  kolejowych  i  planowanych  do  realizacji  na  terenie  województwa
świętokrzyskiego objętych Krajowym Programem Kolejowym (KPK) do 2023 roku. Chodzi tu
m. in. o prace na linii kolejowej nr 8 na odc. Skarżysko Kamienna – Kielce – Kozłów, prace
na linii kolejowej nr 25 na odc. Skarżysko Kamienna – Sandomierz, budowę linii kolejowej nr
582 Czarnca – Włoszczowa Płn. oraz budowę zintegrowanego systemu komunikacyjnego
wraz z tunelem pod torami w obrębie dworca kolejowego stacji Skarżysko Kamienna.
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Podczas spotkania marszałkowie przedstawili  koncepcję połączenia województwa
świętokrzyskiego z Centralnym Portem Komunikacyjnym poprzez modernizację linii
kolejowej  Skarżysko –  Kamienna –  Opoczno oraz budowę nowej  trasy kolejowej
Tumlin –  Wąsosz Konecki.  Wybudowanie  linii  o  długości  ok.  25 km.  pozwoliłoby na
połączenie tras kolejowych nr 8 i 25, powiązanie Kielc i północnej części województwa z
CMK, szybkie połączenia kolejowe z Kielc do Warszawy, Łodzi, Poznania i Szczecina oraz do
Centralnego Portu Komunikacyjnego. W rezultacie dotarcie pociągiem z Kielc do Warszawy
zajęłoby 1 godzinę 15 minut, a do Centralnego Portu Kolejowego – 1 godzinę.

***

O godz.14.30 na Rynku w Daleszycach marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Jan
Maćkowiak oraz Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego wezmą
udział w uroczystym podpisaniu umowy na rozbudowę drogi wojewódzkiej numer 764 na
odcinku: granica miasta Kielce – granica gminy Daleszyce wraz z budową obwodnic m.
Suków  i  Daleszyce.  Na  realizację  zadania  Świętokrzyski  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich
otrzymał ponad 137 mln zł dofinansowania z Programu Operacyjnego Polska Wschodnia
2014-2020.  Zadanie  zostało  podzielone  na  odcinki.  Jeden  dotyczy  budowy  obwodnicy
Sukowa  (od  granic  miasta  Kielce  do  miejscowości  Kranów  ),  a  drugi  Daleszyc  (od
miejscowości Kranów aż do granicy gminy Daleszyce z gminą Raków). Oba mają zostać
wykonane w ciągu dwóch lat. W sumie cała rozbudowana droga będzie mieć ponad 22 km
długości. Trasa po rozbudowie będzie miała dwa pasy ruchu, każdy o szerokości 3,5 metra.
W  ramach  rozbudowy  powstaną  ronda,  ścieżka  rowerowa,  parkingi  oraz  zostaną
wybudowane  mosty  na  rzekach  Belnianka,  Lubrzanka,  Warkocz  i  Łukawa.

***

Marszałek Adam Jarubas będzie gościem otwarcia Świetlicy wiejskiej w Kranowie.

***

Radoszyczanin, Tadeusz Czarnecki świętuje 30-lecie pracy twórczej. Z tej okazji, dzisiaj w
Zabytkowym Zakładzie Hutniczym w Maleńcu odbędzie się uroczysty benefis artysty. Agata
Binkowska,  członek Zarządu Województwa uhonoruje artystę nagrodą okolicznościową,
przyznaną przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

Sobota

Piotr  Żołądek,  członek  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego  będzie  gościem
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uroczystość nadania tytułu Osobowość Roku 2017 Gminy Kije. Co roku władze gminy Kije
wyróżniają osobę lub grupę osób za zasługi na rzecz gminy Kije. Uroczystość odbędzie się w
hali  sportowej w Kijach. Po wręczeniu tytułu odbędzie się koncert zespołu Warszawska
Orkiestra Symfoniczna.

W  Makoszynie  natomiast  będzie  gościem  obchodów  jubileuszu  10  –  lecia  Zespołu
„Makoszanki”.
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